ex adulterio concepit filium, an talis filius ei succedere possit, n. 5 q. 1 et 2 l. 11 tit. 13 part. 6.—adultera per maritum occidi potest, et quo jure maritus ad hoc admittatur, dict. n. 5.—reperta in adulterio, vel intra annum luctus nubens, seu luxuriosè vivens, est infamia infamia juris, n. 1, 2 et 3 l. 5 per text. ibi, t. 6 p. 7.—quæ verè adultera est, an contra vocantem sibi adulteram agat actione injuriarum, etiamsi vocans illud probare velit; et an admittatur; et an tunc càm verum dixit, teneatur se dedicere, n. 7 quæst. 1, 2 et 3 l. 1 t. 9 part. 7.—non potest accusari de adulterio ab extraneo, sed à solo marito ipsius, dict. num. 7 quæst. 2.—si cum sit nupta, vocetur meretrix, quia illud antea fuit, an vocans teneatur actione injuriarum, dict. n. 7 in fin.—accusata de adulterio, quando debet exceptionem lenocinii proponere, num. 4 l. 7 tit. 17 part. 7 per text. ibi.—Et quales alias exceptiones proponere possit in sui defensione, et quando, gloss. l. 8, 9, 10 et 11 ibidem.—Mulier quæ cum proprio servo se injungit, qualiter puniatur, sive nupta sit, sive non, n. 6, 7 et 8 l. 13 per text. ibi, tit. 17 part. 7.—Et quid si cum alio famulo suo se immisceat, an eadem pœna puniatur, dict. n. 7.—Mulier incestuosa qualiter, et quando puniatur eadem pœna, qua vir, n. 2 l. 5 per text. ibi, tit. 18 part. 7.—si meretrix sit, an ejus raptus sit punibilis, vel non, et quando sic, n. 7 l. 2 tit. 19 part. 7.

**MULIER ARCTA**, vel lata mulier, si sit multum arcta, vel ita lata, quod à viro cognosci non possit carnaliter, an propter hoc matrimonium dissolvatur, n. 5 l. 21 tit. 8 part. 4 per text. ibi.—Et idem est, si habet aliud impedimentum, per quod incognoscibilis reddatur, ibi in 5.—Mulier si virgo sit, neque à viro propter ejus virginitatem cognosci possit, an possit cum aliquo actu medicinali claustra pudoris frangere, si postea illam cognoscere poterit, et an istud sit contra naturam, n. 6 l. 2 tit. 8 part. 4.—quæ à viro cognosci non potest carnaliter, curare debet, ut aperiatur, si periculum sit leve, n. 8 l. 2 tit. 8 part. 4.—quæ à viro propter ejus arctitudinem cognosci non poterit, si ab eo separetur, et à secundo viro cognoscatur, an ad primum redire debeat, gloss. l. 3 tit. 8 part. 4.—Et quid si ex usu secundi viri facta fuit cognoscibilis primo, ibidem.—Mulieres quæ per medicinam reddum se arctas, et quid tunc matrone illas inspicientes facere debeant, num. 9 l. 5 t. 8 p. 4.

**MULIER SEPARATUR**, et mulier quæ à viro propter ejus arctitudinem cognosci non potuit, si ab eo separetur, et à secundo viro cognoscatur, an ad primum redire debeat, n. 1 l. 3 tit. 8 part. 4.—Et quid si ex usu secundi viri facta fuit cognoscibilis primo, ibidem.—Mulier corrupta, si petat matrimonium separari ob viri sui frigiditatem, intra quantum tempus istud allegare debeat, et quid in virgine, gloss. l. 6 tit. 8 part. 4.—quæ à matrimonio fuit ob viri frigiditatem separata, si ipse post aliam carnaliter cognovit, an ipsa petere possit separationem quoad thorum propter adulterium viri cum alia factum, ut sic ad primam uxorem non redeat, n. 2 l. 7 tit. 8 part. 4.

**MULIER ACCUSAT**, vel accusatur, vel agit.—Mulier potest maritum accusare de adulterio quoad thori tantum

separationem, n. 12 l. 2 t. 9 part. 4.—si agat hypothecaria contra tertium possessorem pro sua dote, constante matrimonio; ut se alat ex ea, an tunc huic tertio possessori liceat offerre pecuniam pro tali hypotheca, et quando sic, num. 5 l. 18 tit. 13 part. 5.—si velit maritum de frigiditate, et impotentia accusare, qualiter illud faciat, num. 2 l. 10 tit. 9 part. 4.—potest in foro ecclesiastico virum suum de adulterio accusare, secus in foro sæculari, n. 4 et 5 per text. ibi, l. 15 tit. 9 p. 4.—an possit agere contra donantem, ut pignus redimat, quando illud sibi dedit libidinis causa, et pro securitate promisit, n. 4 l. 53 tit. 14 part. 5.—Mulieres, an et quales possint tutorem minoris accusare de suspecto, n. 2 l. 2 tit. 18 part. 6.—Mulier an et quando admittatur ad accusandum, n. 3 l. 2 tit. 1 part. 7.—post ejus mortem accusatur, quando occidit maritum, et bona tunc applicabuntur fisco, num. 4 et 5 l. 8 per text. ibi, tit. 1 part. 7.—de supposito partu accusari potest perpetuo per maritum, et per quem alium, n. 1 l. 3 per text. ibi, tit. 7 part. 7.—Et an pro isto delicto veniat imponenda pœna mortis, n. 4 l. 6 tit. 7 part. 7.

**MULIER DONAT**, vel non.—Mulier naturaliter est avara, neque donare unquam præsumitur, n. 7 per text. ibi, l. 3 tit. 11 part. 4.—si propter prohibitionem donare non possit, an possit donare causa mortis, n. 1 l. 11 tit. 4 part. 5.

**MULIER RELIGIOREM INTRAT**.—Mulier si fuerit Religionem ingressa, an statim non expectata ipsius morte naturali vir consequatur dotem ipsius, ex pacto de dote lucranda inter eos facta, n. 6 l. 23 tit. 11 part. 4.

**MULIER DOTANS SE**, vel petens dotem, vel lucra, vel ea perdens.—Mulier si dedit in dotem alicujus rei proprietatem, cum ususfructus sit penes alium, an illo cum proprietate consolidato veniat in commodum uxoris tantum, vel etiam mariti, et si tale lucrum debeat dividi, n. 5 l. 18 tit. 11 part. 4.—si marito in dotem dederit in gregem pecorum sub nomine gregis scilicet, et sic sub nomine universali, si postea aliqua præmorianatur, an maritus de postea natis debeat gregem supplere, et an ad hoc teneatur, etsi non sub nomine gregis illa dederit, n. 2 l. 21 tit. 11 part. 4.—Et quid si non nascantur, an teneatur supplere de aliis, et quando, ibid. n. 4.—Mulier an teneatur cavere de evitione rei dotalis, si illud sibi maritus petierit, n. 1 l. 22 t. 11 p. 4.—an iterum se ipsam dotare teneatur, si primo dos non potuit ab eo marito dari, ideoque fuit evicta, si ipsa habeat multa bona paraphernalia, et maritus illam alere noluit, n. 3 dict. l. 22.—propter adulterium dotem amittit; et quid si pater, vel alius cum illud dat, sit stipulatus sibi reddi soluto matrimonio, n. 1 l. 23 t. 11 p. 4.—adversus maritum quod remedium habeat, si dilapidaverit dotem, et quæ remedia sibi competant, dict. n. 1 l. 29 tit. 11 part. 4.—an teneatur idoneam cautionem mariti recipere de non dilapidando dotem ipsius, si restituere nolit, n. 4 dict. l. 29.—an à marito dotem exigere possit, si ipse non sui culpa ad inopiam pervenerit, n. 6 l. 29 tit. 11 p. 4.—Et quod procedit etiamsi maritus esset pauper tempore contractus matrimonii, ibid.—Mulieri qualiter, et intra quantum tempus soluto ma-

trimonio dos reddi debeat, et quando; et quid si à marito dos fuerit sibi legata, an tunc statim dos debeatur non expectata dilatione, n. 3 l. 31 tit. 11 part. 4.—Et quid de fructibus rerum mobilium, vel de ipsorum pretio, dict. n. 3 ad fin.—Mulier tenetur donationem propter nuptias sibi factam statim restituere, si ei dos fuerit statim restituta, n. 4 dict. l. 31 tit. 11 part. 4.—constante matrimonio non potest aliquid petere ex lucris acquisitis illo durante, et quare, n. 2 quæst. 4 in fin. l. 53 tit. 5 part. 5.—si agat hypothecaria contra tertium possessorem pro sua dote constante matrimonio, ut se alat ex ea, an tunc huic tertio possessori liceat offerre pecuniam pro tali hypotheca, et quando sic, n. 5 l. 18 tit. 13 part. 5.—an dote privari debeat in causa primipilari, vel ob tributum Regi solvendum, vel quando mariti earum fallunt, id est, *se alzan*, vide n. 7 l. 25 tit. 13 part. 5.—si propter vergentiam viri ad inopiam agat ad dotem, an tunc creditoribus competat jus offerendi, n. 2 l. 24 tit. 15 part. 5.—scienter contrahens matrimonium illicitum, et dotem tradens viro hoc ignoranti, an matrimonio soluto dotem petere possit, et quare non; et quid si non tradidit dotem, sed tantum promisit, n. 3 l. 50 tit. 14 part. 5.—Et an in tali casu dos cedat lucro mariti, vel applicetur fisco, ibidem.—Et quid si ambo impedimentum sciebant; et quid si matrimonium non sit adhuc carnali copula consummatum, gloss. l. 51 tit. 14 part. 5.—Mulier si in dicto casu dotem petierit, an vir possit contra eam excipere de jure fisci, ibid. in n. 5.—Et quid si erraverint in jure, an talis error illos excuset à pœna, n. 5 dict. l. 51.—Mulier si in dotem mancipia æstimata dedit, si postea illa sibi à marito legentur, an ipsa mancipia, et æstimationem habere debeat, num. 5 quæst. 2 l. 16 tit. 9 part. 6.

**MULIER CAPITUR**, vel CARCERATUR.—Mulier non capitur etiam pro delicto fiscali, nisi descendat ex delicto, vel sit mulier luxuriosæ vitæ, n. 3 l. 5 tit. 7 part. 5.—Et quid si debitum descendat ex administratione tutelæ, et quando, et quid si tunc sit uxorata, dict. n. 5.—Mulier an possit pro debito dotis incarcerari, dict. n. 5.—pro debito carcerari non potest, num. 15 in fin. l. 29 tit. 8 p. 5.—Mulieres captæ cum hominibus in carcere poni non possunt, et quid in meretrice, n. 1 l. 3 tit. 29 p. 7 per text. ibi.—Mulier, quæ in monasterio carceratur, an gaudeat immunitate, n. 2 d. l. 5.—Et an monasterium illam defendere possit ne extrahatur, ibidem.

**MULIER RENUNTIAT**.—Mulier cum defendit consanguineum morti condemnatum, an debeat renuntiare Vellejano, n. 8 l. 5 tit. 5 part. 5.—si consenserit in venditione mariti, et renuntiavit juri hypothecæ, an talis renuntiatio valeat, n. 3 l. 58 tit. 18 part. 5.—si renuntiet beneficio *L. 2 C. de rescindenda vendit.* prius de illo certiorari debet, n. 12 ad fin. l. 56 tit. 5 part. 5.—si simpliciter renuntiet Vellejano, an præsumatur de tali beneficio prius fuisse cercioratam; et quid sibi interverit juramentum, et an stetur notario dicenti fuisse cercioratam, n. 4 l. 3 tit. 12 part. 5.—an possit fidejuberere ad piam causam, vel patre incarcerato, et an tunc teneatur renuntiare Vellejano; et si non renuntiet pos-

sit à patre exheredari, n. 18 l. 4 tit. 7 part. 6, et vide hoc infra in verbo **MULIER FIDEJUBENS**.

**MULIER FIDEJUBENS**. Mulier in quibus casibus fidejuberere possit, et quando, et quibus concurrentibus, et qualiter tunc fidejussio fieri debeat, et qualiter certiorari debeat de privilegiis sibi competentibus, gloss. l. 3 per text. ibi, tit. 12 part. 5.—non potest fidejuberere pro marito, neque renuntiatio aliquid operabitur, num. 6 dict. l. 3.—Et quid si renuntiatio fiat coram testibus instrumento non interveniente, an tunc renuntiatio aliquid operetur, ibidem.—Mulier an teneatur de fidejussione ab ea facta ex reiteratione actus, ibid. in n. 7 per text. ibi, et n. 3 in fin. l. 27 tit. 15 part. 5.—si pro fidejubendo pretium recepit, an fidejussio teneat, et quale istud pretium esse debeat, ibi n. 9 dict. l. 3.—veste virili uti non debet, et quando hoc sibi liceat, et quid si faciat, ut recipiatur ejus fidejussio, ibid. in n. 10.—fidejubens iterum post biennium, an retrahatur ista obligatio à primam intercessionem, n. 5 in fin. l. 27 tit. 15 part. 5.—an possit fidejuberere ad piam causam, vel pro patre incarcerato, et an tunc teneatur renuntiare Vellejano, et si non renuntiet, possit à patre exheredari, n. 18 l. 4 tit. 7 part. 6.

**MULIER PRÆFERATUR CREDITORIBUS**, vel aliis.—habet privilegium prælationis virtute tacitæ hypothecæ, quam in bonis mariti habet, adversus cæteros creditores; et an idem sit dicendum in marito, cum habeat eandem tacitam hypothecam in bonis uxoris, num. 1 l. 23 tit. 13 part. 5.—Et an mulier habeat tacitam hypothecam in bonis mariti, quando à principio per pactum juratum hoc fuit conventum, ibi n. 2.—Et de virtute hujus tacitæ hypothecæ, et ad quæ bona extendatur, dict. n. 2 per totum.—Mulier in dote sua an præferatur creditori, cujus pecunia res empta vel refecta fuit, et quando, n. 1 l. 28 tit. 13 part. 5, et n. 4 l. 50 ibidem.—et fisco pari passu ambulant in præferendo se cæteris creditoribus, etiamsi ob rei refectionem crediderunt, ibid. in n. 5 et 4, et n. 2 l. 35 per text. ibi, tit. 15 part. 5.—an præferatur anterioribus creditoribus habentibus tacitam hypothecam, et quid in bonis postea acquisitis, n. 5 et 4 dict. l. 35 tit. 13 part. 5.

**MULIER LÆDITUR**.—Mulier si enormissimè lædatur in transactione, an possit intentare remedium *L. 2 C. de rescind. vendit.* vide n. 5 l. 34 tit. 14 part. 5.

**MULIER TESTATUR**, vel LEGAT, vel DISPONIT.—Mulier de arris liberè potest disponere, est enim lucrum ipsius, n. 6 l. 7 tit. 11 part. 4.—Et si mulier non fecit talem turpitudinem, an fisco possit ab ea tale lucrum vindicare, ibidem.—Mulier de bonis suis paraphernalibus sine licentia viri disponere non potest, n. 4 l. 6 tit. 11 part. 6.

**MULIER ALIENAT**.—Et mulier de arris liberè potest disponere, est enim lucrum ipsius, n. 6 l. 7 tit. 11 p. 4.—Mulier de lucro turpiter acquisito an possit disponere, n. 2 l. 35 tit. 14 part. 5.—an constante matrimonio possit alienare rem dotalem conferendo alienationem in tempus soluti matrimonii, n. 12 in fin. l. 4 t. 5 p. 6.—de bonis suis etiam paraphernalibus sine licentia disponere non potest, n. 4 l. 6 tit. 11 part. 6.

**MULIER INSTITUTA HÆRES.** — Mulier si instituat hæreres ab aliquo sub conditione, si cum aliquo nupserit, an si ille nolit, sibi debeatur hæreditas, et an conditio habeatur pro impleta, num. 3 l. 14 per text. ibi, tit. 4 part. 6. — Et an ipse nolens pœnitere possit, ibi n. 6. — Et quid si mulier ista ab aliquo tertio impediatur, vel quid in legato ad pias causas, vel alimentorum, vel libertatis, ibid. in n. 4. — Mulieres institutæ hæreres, an ab hæreditate repellantur tanquam indignæ, si necem defuncti non vindicaverunt, n. 8. l. 1. 45 tit. 7 part. 6.

**MULIER ADIT HÆREDITATEM.** — Et an mulier possit adire hæreditatem sine consensu conjunctorum, n. 8. l. 1. 45 tit. 6. part. 6.

**MULIER PUNIATUR.** — Mulieres habitantes cum clericis si suspectæ sint, qualiter hodie puniantur, n. 3 in fin. l. 37 tit. 6 part. 1. — Mulier nubens infra annum luctus, an debeat puniri, n. 2 in fin. l. 4 tit. 3 part. 6. — qualiter puniatur, si tutorem filio suo minori non petierit, et qualiter excusetur, n. 4 et 5 l. 12 tit. 16 part. 6. — prægnans si sui culpa abortum fecerit, qualiter puniatur, et quando, gloss. l. 8 per text. ibi, tit. 8 part. 7. — quæ cum proprio servo se injungit, qualiter puniatur, sive nupta sit, sive non, n. 6, 7 et 8 l. 13 per text. ibi, t. 17 part. 7. — Et quid si cum alio famulo suo se immisceat, an eadem pœna puniatur, dict. n. 7. — Mulier, quæ vivente viro matrimonium cum alio contraxit, qualiter puniatur, et an de isto crimine cognoscant inquisitores hæreticæ pravitatis, n. 1 l. 16 per text. ibi, t. 17 p. 7. — incestuosa qualiter, et quando puniatur, et an eadem pœna, qua vir, n. 2 l. 3 per text. ibi, tit. 18 part. 7. — an puniatur pœna stupri, sicuti vir, num. 5 in princip. l. 11 tit. 15 part. 6. — Mulieres si agant contra naturam, et luxurientur, qualiter puniantur, n. 1 in proœm. t. 21 part. 7. — Mulier prægnans non debet ultimo supplicio puniri, quousque pariat, n. 4 l. 11 tit. 31 part. 7.

**MULIER TUTRIX,** vel executrix testamenti. — eo ipso quòd peccat in corpore, amittit privilegia mariti, et tutelam filiorum, n. 6 l. 5 tit. 12 part. 4. — an possit esse executrix alicujus testamenti, et quid in uxore alicujus, n. 4 in fin. l. 2 tit. 10 part. 6. — quando possit esse tutrix alicujus minoris, vel non, et quid tunc facere teneatur, n. 6 cum sequent. l. 4 tit. 16 p. 6, et gloss. l. 5 ibid. — quæ sponsalia contraxit, an amittat propter hoc filiorum suorum tutelam, n. 4 l. 5 tit. 16 part. 6, et de hoc vide infra in verbo **TUTRIX.**

**MULIONES** si prosequantur iter tempore magnæ pluvie, et salmæ perdantur, sive sint librorum, vel alterius rei, an periculum sit mulionis, et quando, n. 2 l. 8 per text. ibi, tit. 9 part. 5.

**MULTI** qui dicantur, n. 6 per text. ibi, leg. 50 tit. 5 part. 1.

**MULTITUDO** Principum est subditis damnosa, n. 9 l. 1 tit. 1 part. 2. — generat discordiam, gloss. per text. ibi, l. 17 tit. 22 part. 5.

**MUNDARE** quis debeat fundum in quo aqua naturaliter fluens sordices congregavit, num. 4 l. 15 t. 32 p. 5. — Et quid si locus ubi aqua sordices congregavit, sit pluribus communis, ibid. in n. 2.

**MUNDUS** quòd incepit esse, et qualiter constare possit hoc, an per revelationem, an demonstrativè, n. 3 in proœm. Partitar.

**MURI** si ab aliquo violentur, qualiter talis puniri debeat, n. 2 l. 15 tit. 28 part. 5. — de jure communi ex quibus reparantur, et qui dicantur muri et qualiter debeant reparari, et alia in hoc, n. 2 l. 20 tit. 52 p. 3. — an possit construi in prædio privati eo invito, et an debeat ei solvi pretium statim, vel post, dict. n. 2. — refici possunt à civibus illius loci, ubi sunt, etiam in consulto Rege, ibi n. 5.

**MUSICA** debet sciri ab Episcopis, gloss. l. 37 t. 5 p. 1 — lætificat cor hominis, n. 2 l. 15 tit. 10 part. 1.

**MUTATIO** nominis quale delictum sit, et qualem mereatur pœnam, tam jure Partitarum, quàm Ordinarum, n. 2 l. 8 tit. 28 part. 2. — valoris rei non præsumitur in brevi tempore, n. 6 in princ. l. 56 tit. 5 part. 5. — status an impediatur novationem obligationis conditionalis, et qualis, n. 9 l. 15 tit. 14 part. 5. — status testantis quando faciat testamentum antea factum irritari, et quando non, n. 2 et 4 l. 18 per text. ibi, tit. 1 part. 6. — nominis fraudulenter facta, qualiter puniatur, et quid si ex juxta causa fiat, num. 5 l. 2 per text. ibi, tit. 7 part. 7.

**MUTANS** nomen suum fraudulenter qualiter puniatur, et quando pœna mortis, n. 5 l. 2 per text. ibi, t. 7 p. 7.

**MUTANS** licitum est pro re mutuata pignora recipere, n. 8 l. 70 tit. 18 part. 5. — nomine alieno, an ipse, vel in cujus nomine mutuavit, mutuasse videatur, n. 2 l. 2 per text. ibi, tit. 1 part. 1. — potest pacisci ut res reddatur diversæ bonitatis, et adhuc illum erit mutuum, et quare, n. 4 l. 2 tit. 1 part. 5. — intra quantum tempus possit mutuum recuperare, si à principio nihil dictum fuit, n. 6 ibi per illum text. — ecclesiæ, reipublicæ, vel minori, an possit repetere, et quando, quod extenditur, et limitatur aliquibus modis, n. 2, 4 et 6 l. 5 ibidem. — Et quid si Prælati, et Capitulum consentiant, vel ad hoc dederint speciale mandatum, ibidem. — Mutuans an debeat necessè probare mutuum fuisse conversum in utilitatem civitatis, quando illud dedit ipsi collegio decurionum, n. 6 dict. l. 5 tit. 1 part. 5, et ibi n. 7. — ecclesiæ, Regi, civitati, vel minori, an possit repetere, si tamen probet instantem ipsius necessitatem, licet non probet fuisse versum in ejus utilitate, ibidem. — Et quid si utilitas non durat, licet à principio utiliter gestum fuit, ibidem in fin. — Mutuans debet interrogare, an aliquis qui mutuum recepit, sit filiusfamilias, vel non, n. 6 l. 4 tit. 1 part. 5. — an excusetur, si filiusfamilias dicat mentiendò se esse patremfamilias; et quid si mutuans sciat illum esse filiumfamilias, vel decipiatur errore juris, vel vana simplicitate, ibi n. 8. — filiofamilias patre præsentem, et non contradicente, vel eo absente, et consentiente, an pater illud solveat teneatur, n. 1 et 2 per text. ibi, l. 6 tit. 1 part. 5. — filiofamilias existenti in studio, an ex hoc obliget patrem, et quando, et qualiter, ibi n. 6, 7, 8 et 9. — an possit apponere pœnam in contractu mutui, et quando istud sibi non liceat, n. 3 l. 10 tit. 1 part. 5. — si sit mercator, an ibidem veniant interesse extrinsecum, n. 4

dict. l. 10 tit. 1 part. 5. — nummos alicui sub pignore ea conditione adjecta, ut si illud pignus non redemerit intra certum tempus, videatur rem emisse, an et quando valeat, vel non; et quid si nullum pignus constituatur, sed de alia re debitoris hoc actum sit, n. 1, 3 et 4 per text. ibi, leg. 41 tit. 5 part. 5. — Et quid si pactum istud factum sit cum fidejussore, ut pignus pro indemnitate datum sit ipsius fidejussoris, si illum ab obligatione non extraxerit, an tale pactum teneat, ibidem. — Mutuans an ei liceat stipulare aliquid plus sibi reddi nomine usurarum, quando mutare non tenebatur, n. 2 l. 31 tit. 11 part. 5. — nummos ad faciendam, vel reficiendam domum, vel aliam rem, an in tali re habeat iste mutuans tacitam hypothecam, vel solum actionem personalem privilegiatam, n. 9 et 10 l. 26 t. 13 p. 5.

**MUTUARE** nolens, quando ad hoc possit compelli, et quando ad pœnam teneatur, si non mutuatur, n. 1 in proœm. tit. 1 part. 5.

**MUTUUM** factum sine appositione termini, quando reddi debeat, n. 3 leg. 70 tit. 18 part. 5. — et qualiter instrumentum mutui fieri debeat, gloss. omnes dict. l. 70. — an præsumatur, si quis pecuniam non in saculo, sed ad numerum alicui dedit, n. 2 l. 72 tit. 18 part. 5. — quid sit, et an iste contractus sit gratiosus, vel ad hoc aliquis possit compelli, gloss. in proœm. tit. 1 part. 5. — in quibus rebus consistat, et quid si libram ad pondus dederit, vel pecuniam ad pondus, vel simile, n. 1 l. 1 ibid. — Et mutuata res statim transit dominium in recipientem, et quid in commodato, n. 2 dict. l. 1 per text. ibi. — Mutuum si ab aliquo repetatur, an ei possit objici, quod non fuit dominus pecuniæ mutuatae, dict. n. 2. — Et cui tunc incumbat probatio, ibidem. — Mutuum si sit factum à principio de pecunia aliena, reconciliatur ex pluribus causis, dict. n. 2. — in tribus differt à commodato, ex pro mutuo nihil recipi debet, secus est pro commodato, ibi n. 5. — Et quæ sit de hoc ratio, ibidem. — Mutuum propriè dicitur, quando mutuans est dominus rei, vel fit dominus postea, n. 4 l. 2, et n. 2 l. 1 tit. 1 part. 5. — consistit, licet per alium nomine meo res mutuatur, veluti per debitorem, vel simile, n. 2 per text. ibi, dict. l. 2. — Et an substantia mutui sit, quòd res reddatur ejusdem bonitatis, vel an illud tantum sit de natura mutui, ibid. in n. 4. — Mutuum intra quantum tempus possit repeti, si tempore dationis nihil dictum fuit, ibid. in n. 6 per illum text. ibi. — factum ecclesiæ, vel civitati, vel minori, an valeat, et quando: quod extenditur aliquibus modis, n. 2, 4 et 6 l. 3 ibidem. — Et quid si Prælati, et Capitulum consentiant, vel ad hoc dederint speciale mandatum, vel confiteantur pecuniam fuisse conversam in ecclesiæ utilitatem, vel si mutuum sit gratuitum sine usuris, ibidem. — Sed disposita in mutuo dato ecclesiæ non habent locum in emptionibus, et venditionibus cum ea factis, ibid. in fin. — Mutuum factum ipsi collegio civitatis, et decurionum, qui repræsentant civitatem, an obligetur civitas, licet mutuans non probet versum in ejus utilitatem, dict. n. 6 et n. 7. — Et an sufficiat probare instantem necessitatem, licet non probetur fuisse versum in ejus utilitatem, ibi n. 7. — Et an requiratur

quòd utilitas duret, vel sufficiat utiliter esse gestum, licet non duret, ibid. in fin. — Mutuum filiofamilias factum, an ipse, vel ejus pater, sive fidejussor solveat teneatur, n. 1 cum sequent. per text. ibi, l. 4 tit. 1 p. 5. — Et an ad illud reddendum teneatur in conscientia, et quid si fiat sui juris, ibi n. 2. — Et quid si habeat bona castrensia, vel sibi donetur pecunia ad solvendum, ibi n. 5. — Et quid si mentiendò dicat se patremfamilias, ibi n. 6. — Vel adspicetur maximam dignitatem, ibi n. 10 per text. ibi, vel sit miles, ibi n. 11. — Mutuum factum filiofamilias patre præsentem, vel absente, et sciente, et non contradicente, an illud obliget, ut solveat teneatur, si non contradicat, n. 1 et 2 per text. ibi, l. 6 tit. 1 part. 5. — Et quid si pater incipiat solveat, vel pro mutuo recepto pignus dederit, ibi n. 5. — Mutuum à filiofamilias receptum cum esset legatus Regis, vel in studio, vel mercantiæ præpositus, an pater ad illud teneatur, ibi n. 6, 7, 8 et 9. — factum filiofamilias in causam necessariam, vel in emptionem librorum, si postea perdiderit, an pater ejus remaneat obligatus, ibi in n. 10. — factum institori, et tabernæ præposito, an illum obliget, vel dominum tabernæ, gloss. l. 7 per text. ibi, tit. 1 part. 5. — Et quid si à domino mandatum non habuit, et pecunias recepit, et in commodum domini convertit, an dominum obliget, ibi n. 4. — Et quid si receptio mutui non constat per confessionem solius institoris, vel si ipse specialiter se obligaverit, ibidem. — Mutuum an tutius sit, quod petatur in eadem qualitate, et in eodem genere quo fuit mutuatum, et qualiter tunc ferretur sententia, n. 4 l. 8 tit. 1 part. 5. — Et si mutuum in eadem specie, et qualitate non reddatur, sed in æstimatione, de qua æstimatione hoc intelligi debeat, ibi n. 2. — Et an talis æstimatio crescat à tempore moræ usque ad sententiam, et quid si petatur in alio loco, ibi n. 3. — Mutuum si petatur in alio loco, quàm ubi datum fuit, an secundum valorem rerum illius loci res æstimanda sit, vel secundum valorem loci contractus, dict. n. 5. — si non reddatur ad tempus, an tunc extrajudicialis interpellatio constituat debitorem in mora, ut æstimatio ex hoc crescat, ibi n. 4. — confessatum, sed non receptum, qualiter confitentem tunc exceptione non numeratæ pecuniæ consulatur, et quando, gloss. l. 9 tit. 1 part. 5. — Et an in dubio præsumatur, quòd pecunia fuit deposita, vel mutuata, n. 1 l. 10 tit. 1 part. 5, et n. 2 l. 72 tit. 18 p. 5. — Et an in mutuo pecuniæ veniat interesse, quòd est extra rem, et quid in aliis mutuabilibus extra pecuniam, n. 4 dict. l. 10. — Et quid si mutuans esset mercator, an veniat etiam interesse extrinsecum, ibidem. — Mutuum factum sub pignore ea conditione adjecta, ut si pignus intra certum terminum non redemerit, videatur mutuans rem emisse, et quando valeat, vel non; et quid si nullum pignus constituatur, sed de alia re debitoris hoc actum sit, n. 1 et 3 l. 41 tit. 5 part. 5 per text. ibi. — Et quid si pactum istud fiat cum fidejussore, ut pignus pro indemnitate datum sit fidejussori, si illum ab obligatione non extraxerit, an valeat, ibidem. — Et an pactum legis commissoriæ in pignoribus reprobetur, quando pignus datur ex causa mutui, vel ex aliis cau-